Printing Industries Pte Ltd, 2002), 743.
4 Beliau adalah Shaykhona KH. Muhammad Kholil bin KH. Abdul Latief bin Hamim bin Abdul Karim bin

Muharram al-Bangkalani al-Maduri, lahir pada hari Selasa tanggal 11 Jumada al-Thaniyah 1235 H. (1834

M.) dan wafat dalam usia 91 tahun pada tarikh 29 Ramadan 1343 H. (1925 M.). Beliau termasuk ulama

besar di Madura dan termasuk sesepuh Organisasi Islam “Nahdlatul Ulama” Indonesia, sebab beliau

adalah guru kepada KH. Hasyim Asy’ari yang termasuk diantara pengasas sekaligus pimpinan “Nahdlatul

Ulama” (NU) untuk kali pertama.